

РІШЕННЯ

Вченої ради факультету харчових наук, нутриціології та управління якістю від 28 серпня 2026 року «Про особливості організації освітнього процесу, наукової, інноваційної, міжнародної діяльності та виховної роботи на факультеті в умовах воєнного стану та завдання на 2026/2027 н.р.»

Заслухавши доповідь в.о. декана факультету харчових наук, нутриціології та управління якістю проф. Баль-Прилипка Л.В., Вчена рада факультету відзначає, що колектив факультету продовжує цілеспрямований розвиток, реалізуючи стратегічну мету і завдання, визначені Законом України «Про вищу освіту», затверджені Статутом університету та програмою розвитку «Голосіївська ініціатива-2030».

Станом на 01.09.2026 р. на факультеті функціонує 4 кафедри, 5 навчальних лабораторій та 6 навчально-науково-виробничих лабораторій. На факультеті станом на 01.09.2026 року навчається 1037 осіб, у тому числі за державною формою навчання – 365 осіб; за контрактом – 672 особи, в тому числі 224 здобувачі вищої освіти з КНР, які навчаються в Міжнародному інституті прикладних біоресурсів Університету Лінії.

Факультет здійснює підготовку фахівців за 2 освітніми програмами бакалаврського, 5 магістерського та 1 – освітньо-наукового рівнів.

На факультеті успішно завершено виконання графіка освітнього процесу за 2025/2026 н.р. переважно в очному форматі. Триває вступна кампанія в умовах серйозних викликів, пов'язаних з демографічною та безпековою ситуацією. Станом на 27.08.2026 року 146 осіб зараховано на ОС «Бакалавр», що на 20,3% більше порівняно з минулим роком, з них 78 осіб зараховано на місця державного замовлення, що на 24,3% більше попереднього року, а на контрактну форму навчання зараховано майже у 2,5 рази більше.

Освітній процес забезпечує висококваліфікований професорсько-викладацький склад, що нараховує 49 науково-педагогічних працівників, в тому числі 48 докторів і кандидатів наук. Високий рівень викладання і наукова активність викладачів та співробітників факультету відіграють істотну роль у формуванні ставлення студентів до професійної діяльності і наукових досліджень.

За останні п'ять років Вчена рада, деканат, завідувачі кафедрами приділяли значну увагу підвищенню якості освітнього процесу, збільшенню освітніх програм (бакалаврська «Нутриціологія здорового харчування», магістерські – ОНП «Нутриціологія»; ОПП «Нутриціологія»), оновленню їхнього змісту та зростанню контингенту студентів.

Науково-педагогічні працівники факультету приділяють велику увагу реалізації практико-орієнтованого навчання, активно співпрацюють із стейкхолдерами, членами ради роботодавців факультету, кафедр. Роботодавці активно долучаються до освітнього процесу (проводять гостьові лекції; тренінги-семінари; лабораторно-практичні квести; фуд-челленджі; «майстер-класи» з інноваційних технологій харчових продуктів; проводять виїзні лабораторно-практичні заняття на виробничих потужностях підприємств; беруть участь у Науковому хабі «Українська нутриціологія та здоров'я нації»); активно долучаються до акредитації освітніх програм, беруть участь у засіданнях вчених рад, конференціях, забезпечують освітній процес новітнім обладнанням та сучасним приладдям.

Особливу увагу приділено зміцненню матеріально-технічної бази кафедр факультету. Упродовж 2021-2025 рр. створена кафедра громадського здоров'я та нутриціології для підготовки здобувачів вищої освіти спеціальності І9 «Громадське здоров'я» (ОП «Нутриціологія здорового харчування»); створено навчально-наукову лабораторію нутриціології здорового харчування та Науковий хаб «Українська нутриціологія та здоров'я нації».

Науковці факультету виконують 3 наукові проекти, у т.ч. на 1 замовлення МОН - на суму 1,2 млн грн.; 1 міжнародний проект, фінансується Шведським університетом – на суму 40 тис. євро; 1 Грант Президента України для підтримки наукових досліджень і розробок молодих вчених на 2026 рік Національного фонду України – на суму 300 тис. грн. Обсяг

базового фінансування у 2026 році становить 732 тис. грн. розвиток матеріально-технічної бази досліджень.

Колектив факультету видає наукові журнали «Animal Science and Food Technology»; «Здоров'я людини і нації», включених до категорії «Б» Переліку наукових фахових видань України відповідно до нових вимог (наказ МОН України від 11.06.2026 № 928). Зокрема науковий журнал «Тваринництво та технології харчових продуктів», має статус з діамантовим відкритим доступом (наукові статті є безкоштовними для авторів і читачів).

Кількість публікацій у журналах, які включені в Scopus, Web of Science та інші наукометричні бази даних станом на 20.08.2026 року становить 34. Усі НПП кафедр мають h-індекси у Scopus, Web of Science.

На кафедрах факультету, під керівництвом досвідчених науковців, сформовані студентські наукові гуртки. За результатами конкурсу наукових гуртків університету, займають призові місця.

Міжнародна діяльність факультету реалізується в рамках стратегії розвитку «Голосіївська ініціатива – 2030» та Плану розвитку факультету на 2026 р.

Науково-педагогічні працівники факультету за минулий навчальний рік подали 6 заявок до Європейської комісії та інших грантодавців. На факультеті виконуються 2 діючих проекти на загальну суму 80 тис. євро.

На факультеті діють програми академічної мобільності для викладачів та студентів. Науковці факультету здійснюють співробітництво з колегами ряду європейських університетів.

Цьогорічна профорієнтаційна робота відзначилася широким поєднанням масових офлайн-заходів та високоефективної діджитал-реклами. Офлайн-залучення охопило значну аудиторію завдяки таким подіям, як Дні відкритих дверей, Форум «Освіта нової України 2.0», інтерактивний OpenLab Day та Фестиваль кар'єри на ВДНГ. Паралельно, рекламна кампанія в Google та Instagram спрацювала як потужний інструмент, охопивши понад 2000 відвідувачів. Синергія маркетингових зусиль, заходів та системної роботи в регіонах (13 договорів про співпрацю) дала прямий практичний результат: із 29 залучених слухачів підготовчих курсів осіб успішно вступили до університету.

Виховну роботу факультет реалізує на основі програми виховання студентів «Громадянин. Патріот. Фахівець». Активно до цих процесів залучається студентська організація. Основна увага приділяється формуванню в студентів засад академічної доброчесності, патріотизму, національно-патріотичному вихованню. Викладачі і студенти факультету допомагають ЗСУ через донати та волонтерство.

Водночас Вчена рада звертає увагу на наявні резерви в роботі колективу факультету, які пов'язані з:

- необхідністю підвищення ефективності профорієнтаційної роботи шляхом розширення співпраці із закладами освіти, проведення інформаційних кампаній, залучення сучасних цифрових технологій та активної участі студентів, випускників і роботодавців у популяризації спеціальностей факультету;

- потребою у подальшому зміцненні співпраці з представниками бізнесу та виробничими підприємствами з метою розширення можливостей для студентів щодо проходження виробничої та переддипломної практики, а також створення нових баз практик і забезпечення випускників перспективними робочими місцями, що відповідатимуть їхнім професійним компетенціям і запитам ринку праці;

- підвищенням кваліфікації науково-педагогічних працівників, зокрема молодих вчених факультету шляхом проходження стажування в реальних виробничих умовах;

- розвитком і зміцненням співпраці факультету з іноземними університетами та науковими установами, участю студентів і викладачів у міжнародних програмах академічної мобільності, інтеграцією в освітній процес сучасних методик викладання, впровадженні нових дисциплін, запозичених із навчальних програм університетів-партнерів;

- розширенням наукової діяльності кафедр факультету шляхом реалізації науково-дослідних проєктів, освоєнням нових тематичних напрямів, а також залученням додаткового фінансування через активну участь у грантових програмах та конкурсах наукових досліджень;

- підвищенням рівня володіння іноземною мовою студентами і НПП з метою сприяння їхній ефективній інтеграції в міжнародний освітній і науковий простір, розширенням можливостей академічної мобільності, участі в міжнародних дослідженнях та співпраці з закордонними партнерами;

- оновленням матеріально-технічної бази факультету шляхом модернізації обладнання, забезпечення лабораторій сучасними технологіями, впровадження новітніх програмних продуктів та покращення навчального середовища для підвищення якості освітнього процесу і наукових досліджень.

Вчена рада УХВАЛИЛА,

враховуючи реалії війни, трансформаційні процеси у освітній сфері, визначити основні напрями діяльності факультету харчових наук, нутриціології та управління якістю на 2026/2027 навчальний рік:

1. Загальнофакультетські завдання:

1.1. Організувати освітній і науковий процеси з урахуванням вимог воєнного стану, здійснити кроки, спрямовані на реалізацію програми «Голосіївська ініціатива - 2030»

Відповідальні: Баль-Прилипка Л.В., завідувачі кафедр

1.2. Посилити увагу декана факультету, завідувачів кафедр, студентського самоврядування за дотриманням навчальної, трудової та виконавчої дисципліни, забезпеченням єдності та спільних дій.

Відповідальні: Баль-Прилипка Л.В., завідувачі кафедр

1.3. Дотримуватись вимог безпеки та збереження життя і здоров'я учасників освітньо-виховного процесу. Проводити інструктажі зі студентами, науково-педагогічними працівниками, навчально-допоміжним персоналом з безпеки життєдіяльності.

Відповідальні: Науменко Т.В., завідувачі кафедр

1.4. Удосконалювати процедури управління якістю організації освітньої, наукової, адміністративно-господарської, міжнародної діяльності на факультеті, проводити моніторинг результатів навчання студентів, вжиття оперативних заходів щодо подолання виявлених недоліків.

Відповідальні: Слободянюк Н.М., завідувачі кафедр

2. В освітній діяльності:

2.1. Забезпечити високий рівень організації освітнього процесу, організований початок навчальних занять у 2026–2027 н.р. для усіх здобувачів першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (доктор філософії) рівнів вищої освіти денної та заочної форм.

*Відповідальні: Слободянюк Н.М., завідувачі кафедр,
гаранти освітніх програм*

2.2. Дотримуватися вимог стандартів спеціальностей G6 «Інформаційно-вимірювальні технології», G13 «Харчові технології», I9 «Громадське здоров'я» шляхом збереження якості освітнього процесу, формування та реалізації освітніх програм під час аудиторного, змішаного та дистанційного навчання здобувачів вищої освіти. Продовжити системне використання автоматизованих опитувань здобувачів («Оцінка очима студента») після вивчення кожної дисципліни та оновлення аналітичних дашбордів якості освіти для

прийняття управлінських рішень, проводити соціологічні дослідження серед учасників освітнього процесу.

Практикувати відкриті лекційні та лабораторно-практичні заняття, поширювати передовий педагогічний досвід кращих науково-педагогічних працівників, запроваджувати інноваційні технології навчання на основі методів практико-орієнтованого, проблемного, кейсового, гейміфікованого, імітаційного, адаптивного навчання. Поширити досвід використання елементів дуальної освіти на здобувачів вищої освіти G6 «Інформаційно-вимірjuвальні технології».

*Відповідальні: Слободянюк Н.М., завідувачі кафедр,
гаранти освітніх програм*

2.3. Продовжити реалізацію політики університету на розширення надання освітніх послуг, зокрема, через розбудову освітньої екосистеми мікрокваліфікацій шляхом запровадження нових короткострокових навчальних курсів на госпрозрахунковій основі.

Відповідальні: Слободянюк Н.М., завідувачі кафедр

2.4. Постійно використовувати систему «Електронний деканат», платформи NUBiP Digital, «Мій НУБіП» для ведення електронного документообігу.

Відповідальні: Слободянюк Н.М., завідувачі кафедр

2.5. Забезпечити ефективне функціонування цифрової платформи освітнього контенту Elearn з обов'язковим формуванням освітньої аналітики, інтеграція платформи з системою «Електронний деканат» та особистими кабінетами студентів відповідно до стандартів на основі даних та WCAG 2.1. Забезпечити обов'язкове ведення електронних журналів та передачу підсумкових оцінок в «Електронному деканаті», розгорнути систему прогностичного попередження для виявлення та запобігання ризикам відрахування або неуспішності студентів на ранніх етапах.

*Відповідальні: Слободянюк Н.М., Сарана В.В.,
завідувачі кафедр*

3. У науковій та інноваційній діяльності:

3.1. Активізація роботи НПП щодо залучення фінансових ресурсів, в т.ч. від державних і вітчизняних комерційних структур, міжнародних грантів на проведення наукових досліджень у проектах програми ЄС з наукової мобільності, досліджень та інновацій «Erasmus+» «Horizont».

Відповідальні: Берник І.М., завідувачі кафедр

3.2. Підвищення кількісних та якісних показників наукових публікацій НПП, докторантів і аспірантів в іноземних рейтингових журналах. Здійснювати систематичний моніторинг індексу Гірша та Google Scholar кожного НПП факультету.

Відповідальні: Ніколаєнко М.С., завідувачі кафедр

3.3. Залучення до аспірантури та докторантури талановитої молоді з обов'язковим сертифікатом мов країн Європейського союзу (на рівні не нижче B₂);

*Відповідальні: Ніколаєнко М.С., Паламарчук І.П.,
завідувачі кафедр*

3.4. Розвивати наскрізну систему формування дослідницьких компетентностей здобувачів – від бакалавра до доктора філософії. Активізувати роботу студентських наукових гуртків, забезпечити залучення здобувачів вищої освіти, аспірантів, докторантів та молодих учених до виконання фінансованих наукових проєктів, роботи на сучасному дослідницькому обладнанні, підготовки публікацій, участі у конкурсах, конференціях, стартап-проєктах та програмах академічної мобільності.

Відповідальні: Ніколаєнко М.С., Паламарчук І.П.,

4. Міжнародна діяльність та інтернаціоналізація освітнього процесу:

4.1. З метою забезпечення ефективної реалізації програм міжнародної мобільності та участі в міжнародних проектах сприяти отриманню та вдосконаленню знань та навичок англійської мови у здобувачів вищої освіти всіх рівнів і НПП; збільшувати кількість дисциплін, що викладаються англійською мовою, та кількість НПП, які мають сертифікати володіння іноземною мовою не нижче рівня B2.

Відповідальні: Баль-Прилипка Л.В., завідувачі кафедр

5. У виховній, патріотичній діяльності

5.1. Продовжити практику формування української національної і громадянської ідентичності у колективі факультету відповідно до положень Стратегії розвитку Національного університету біоресурсів і природокористування України на період 2026-2030 рр. «Голосіївська ініціатива – 2030» та програми виховання студентів в НУБіП України «Громадянин, патріот, фахівець».

Відповідальні: Науменко Т.В., сенат студентської організації

5.2. Зберігати і розвивати університетські традиції проведення заходів, присвячених вшануванню Захисників України, знаменним подіям, пам'ятним датам та здобуткам вчених.

Відповідальні: Науменко Т.В., сенат студентської організації

6. Зміцнення матеріально-технічної бази, дотримання вимог охорони праці та безпеки життя:

6.1. Забезпечити збільшення надходжень коштів до спеціального фонду шляхом розвитку та розширення спектра платних освітніх, наукових, консультативних, господарських та інших послуг відповідно до поставлених завдань ректорату.

Відповідальні: Баль-Прилипка Л.В., завідувачі кафедр

6.2. Розширити співпрацю з бізнесом, випускниками факультету, іншими стейкхолдерами з створення сучасних технологічних навчально-наукових та інноваційних лабораторій, залученню благодійної допомоги на зміцнення матеріально-технічної бази факультету.

Відповідальні: Баль-Прилипка Л.В., завідувачі кафедр

6.3. Дотримуватись правил протипожежної безпеки та запобігання аварійним ситуаціям у навчальних корпусах, лабораторіях, гуртожитках та інших приміщеннях університету.

Відповідальні: Баль-Прилипка Л.В., завідувачі кафедр

7. Рішення вченої ради факультету обговорити на засіданнях кафедр факультету.

8. Контроль за виконання рішення покласти на в.о. декана факультету Ларису Баль-Прилипку.